PORTARIA Nº 1773, de 16 de novembro de 2016

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DO  SUDOESTE  DA
BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº
13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

 considerando o comprometimento das atividades acadêmicas e administrativas, em
razão da ocupação dos  Campi de Vitória da Conquista, Jequié e Itapetinga pelo grupo do
movimento estudantil desta Universidade;
 considerando  os  apelos  da  Comunidade,  em virtude  da  coincidência  de  data  das
novas  provas  do  ENEM com a  data  da  prova  do  1º  dia  do  Concurso  Vestibular  desta
Universidade;

RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR as datas de realização das provas dos candidatos
ao Concurso Vestibular UESB 2017, a ser realizado em conformidade com o Edital nº 125,
de 12/09/2016, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 13/09/2016, previstas no
Quadro do subitem 8.2. do Edital, na forma abaixo:

DATA PROVAS QUESTÕES DURAÇÃO

15/01/2017

Língua Portuguesa/Literatura Brasileira 15 4he30min
(incluindo
redação)

Língua Estrangeira 10

Matemática 15

16/01/2017

Ciências Humanas - História, Geografia e
Conhecimentos Contemporâneos

20
4h

Ciências da Natureza -  Física,  Química e
Biologia

25

Art.  2º  - Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
permanecendo  inalteradas  as  demais  disposições  do  Edital  nº  125/2016  e  da  Portaria
1525/2016.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS
REITOR